
Prof. Dr. CUS JA. CHI PJ\NDO 
D ANO /. 

Fac. de Ciencias Quirniç s - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0051718/2018 

VISTO: 
La propuesta elevada por las Dras. Virginia Elena Rivero y Cinthia O. Stempin, 

en relación al dictado del curso de Posgrado: 'Regulación de la Respuesta Inmune" 
como curso de Doctorado y Maestría de Formación Específica. 

ATENTO 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 
Atento a las opiniones vertidas en la sesión de la fecha. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 10.-, Aprobar el dictado del curso de Posgrado: "Regulación de la Respuesta 
Inmune" como curso de Doctorado y Maestría de Formación Específica a dictarse del 
25 de febrero al 01 de marzo de 2019, teniendo como Directoras: Dras. Virginia Elena 
Rivero y Cinthia C. Stempin, Coordinadora: Dra. Carolina Montes. Colaboradores: 
Dres. Adriana Gruppi, Claudia C. Motrán, Eva V. Acosta, Ignacio Anegon, Juan J. 
Lafaille, Luciana Berod, Maria A. Curotto, Mariana Maccioni, Pablo A. Romagnoli, 
Rubén D. Motrich, Silvia G. Correa y Víctor G. Moron. 
Total de Horas: 20 hs. Teóricas 
Créditos: 1 (uno) 
Arancel: Estudiantes de Doctorado de la FCQ (UNC) con o sin cargo docente y 
Estudiantes de Doctorado de la UNC con cargo docente: sin costo en un todo de 
acuerdo con la Ord. 2/09 del HCS. 
Estudiantes de posgrado y/o becarios de la UNC sin cargo docente y de otras 
instituciones nacionales: $ 2000 (pesos dos mil); Egresados/Profesionales nacionales 
o del extranjero: $ 2000 (pesos dos mil). Incluye certificado. 

Artículo 20.  Otorgar el Aval Académico de esta Facultad para el curso de Doctorado 
"Regulación de la Respuesta Inmune" a dictarse el próximo 25 de febrero al 11  de 
marzo de 2019 en esta Facultad 

Artículo 30.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTA' DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTISEIS OlAS DEL MES4 DE 
OCTUB 1- 'OS MIL DIECIOCHO 

RESOLUCIÓ 
VGM/mc 

Prof, Dr. VICTOR GA " 1 MOAON 
Secretario Aca. mico 

Far. de Ciencias Químicas-UNC 

04 


